

Handläggare
Cecilia Werge
Telefon: 08-50810021

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2023-05-25

Skrivelse om anordnande av trevliga aktiviteter för äldre

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) samt Vivianne Gunnarsson (MP)

Förvaltningens förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 23 mars 2023 lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) samt Vivianne Gunnarsson (MP) en skrivelse om trevliga aktiviteter för äldre.

I skrivelsen beskrivs att helger för många är en tid för gemenskap, men att de för andra kan innebära en starkt känsla av ensamhet. Förvaltningen uppdras därför att ge verksamheterna möjlighet att ordna extra insatser i samband med större helger under första halvåret 2023, att anordna Östermalms seniordag samt att till nämnden redovisa kostnader för uppdragen.

Förvaltningen planerar att genomföra Östermalms seniordag 13 juni på seniorträffen Bo Bergman. För seniordagen är kostnaden 12 700 kronor och avser catering av mat och fika.

Vård- och omsorgsboenden i egen regi och på entreprenad har erbjudits att ansöka om max 30 000 kronor per verksamhet för anordnande av särskilda aktiviteter eller insatser. Samtliga fyra vård- och omsorgsboenden har gjort ansökningar till en total summa på 106 000 kronor. I ansökningarna beskrivs att medlen ska användas för att anordna festliga sammankomster för de boende, bland annat ost- och vinkväll, grillafton samt att förstärka midsommarfirande genom inhyrda musikanter och extra delikatesser. Total kostnad för genomförande av aktiviteterna uppgår således till ca 119 000 kronor.

Bakgrund

Vid Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 23 mars 2023 lämnade Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) samt Vivianne Gunnarsson (MP) en skrivelse om trevliga aktiviteter för äldre.

Ärendet

I skrivelsen beskrivs att helger för många är en tid för gemenskap och god mat, men att de för andra kan innebära en starkt känsla av ensamhet. Skribenterna önskar därför att stadsdelen ska göra särskilda insatser för gemenskap under de större högtiderna.

Förvaltningen ges därför följande uppdrag:

1. Att ge verksamheter inom äldreomsorgen på Östermalm möjlighet att ordna extra insatser och trevligheter inför större helger såsom till exempel Påsk, Valborgsmässoafton, Kristi Himmelfärdsdag och Midsommar.
2. Att som sommaraktivitet anordna Östermalms seniordag med fika/picknick i Humlegården alternativt Tessinparken.
3. Att till nämnden redovisa kostnader för ovanstående trevligheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tagit del av ärendet vid sitt sammanträde 8 maj. Rådets synpunkter framgår av protokollet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar skribenternas åsikt att det är viktigt att främja trevlig social samvaro och att erbjuda lite extra guldkant och god mat i samband med storhelgerna och äldreomsorgens verksamheter arbetar för att möjliggöra detta.

Vård- och omsorgsboenden i egen regi och på entreprenad har erbjudits att ansöka om max 30 000 kronor per verksamhet för att anordna särskilda aktiviteter eller insatser under första halvåret 2023. Samtliga fyra vård- och omsorgsboenden har gjort ansökningar till en total summa på 106 000 kronor. I ansökningarna beskrivs att medlen ska användas för att anordna festliga sammankomster för de boende. Exempel på aktiviteter är ost & vinkväll, grillafton, Valborgsfirande med mingel, körsång vid Kristi Himmelfärdsdagen, fika med sverigebakelser på nationaldagen samt att förstärka midsommarfirandet med jordgubbstårter, inhyrda musikanter och extra delikatesser som till exempel skaldjur.

Förvaltningen planerar för att genomföra Östermalms seniordag den 13 juni klockan 12-16 på Seniorträffen Bo Bergman. Programmet startar med gemensam lunch och därefter följer ett program med

information om allt den förebyggande verksamheten kan erbjuda, underhållning och rörelse samt dietistföreläsning med tillhörande mellanmål. Att programmet startar först vid lunch utgår från erfarenheter och besökares utvärdering från tidigare dagar som anordnats.

Anledningen till att dagen anordnas på en öppen mötesplats är att det för många i målgruppen är nödvändigt med god framkomlighet och tillgänglighet med rollator eller rullstol och att det finns stolar och bord att sitta vid när man äter och fikar. För att alla ska kunna ta del av information och föreläsning är det också viktigt med tillgång till T-slinga. Dagen kommer att marknadsföras i lokaltidning, på öppna mötesplatser, via sociala medier samt via samverkanspartners som föreningar, bibliotek och GiH-badet. Kostnaden för dagen består av catering för lunch och mellanmål, 12 700 kr kronor exklusive moms.

Total kostnad för planerade aktiviteter uppgår således till 119 000 kronor.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jesper Ackinger
Tf. stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Gosia Holmberg
Tf. avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om anordnande av trevliga aktiviteter för äldre

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Tf. stadsdelsdirektör	2023-05-08
Gosia Holmberg, Tf. avdelningschef	2023-05-08